22. non est audita in terra Chanaan, neque visa est in Theman.

23. Filii quoque Agar, qui exquirunt

\*) Sabb. sancto Romae prophet. 6. Item Sabb. Pent. Romae prophet. 5., quae Paris. est 4. et ultima.

prudentiam, quae de terra est, negotiatorum Merrhae, et Theman, et fabulatorum, et exquisidores prudentiae et intelligentiae; viam autem sapientiae nescierunt, neque commemorant sunt semitas ejus.

24. O Israël, quam magna est domus Dei, et ingens locus possessionis ejus!

25. Magnus est, et non habet finem, excelsus et immeatus.

26. Ibi fuerunt gigantes nominati illi, qui ab initio fuerunt, statura magna, scientes bellum.

27. Non hos elegit Dominus, neque viam disciplinae invenerunt; propterea perierunt.

28. Et quoniam non habuerunt sapientiam, interierunt propter suam insipientiam.

29. Quis ascendit in coelum, et accepit eam, et eduxit eam de nubibus?

30. Quis transfretavit mare, et invenit illam? et attulit illam super aurum electum?

31. Non est, qui possit scire vias ejus, neque qui quirat semitas ejus;

32. sed qui scit universa, novit eam, et adinvenit eam prudentia sua, qui praeparavit terram in aeterno tempore, et repletivit eam pecudibus, et quadrupedibus;

33. qui emitit lumen, et vadit, et vocavit illud, et obedit illi in tremore.

34. Stellae autem dederunt lumen in custodiis suis, et laetatae sunt;

35. vocatae sunt, et dixerunt: Adsumus; et luxerunt ei cum jucunditate, qui fecit illas.

36. Illic est Deus noster, et non aestimabitur aliis adversus eum.

37. Illic adinvexit omnem viam disciplinac, et tradidit illam Jacob pueru suo, et Israël dilectu suo.

38. Post haec in terris visus est, et cum hominibus conversatus est.

#### CAPUT IV.

*Jerusalem suam luget desolationem, horaturque filios suos, ut forti sint animo; nam sicut propter ipsum peccata Deus eos tradidit adversariis, ita eis liberatis puniet hostes ipsorum.*

1. Hic liber mandatorum Dei, et lex, quae est in aeternum. Omnes, qui teneunt eam, pervenient ad vitam; qui autem dereliquerunt eam, in mortem.

2. Convertete Jacob, et apprehende eam, ambula per viam ad splendorem ejus contra lumen ejus.

3. Ne tradas alteri gloriam tuam, et dignitatem tuam genti alienae.

4. Beati sumus Israël, quia, quae Deo placent, manifesta sunt nobis.

5. Animaequior esto populus Dei, memorabilis Israël;

6. venumdat estis gentibus non in perditionem, sed propter quod in ira ad iracundiam provocasti Deum, traditi estis adversariis.

7. Exacerbastis enim eum, qui fecit vos, Deum aeternum, immolantes daemouis, et non Deo.

8. Obliti enim estis Deum, qui nutrit vos, et contrastatis nutricem vestram Jerusalem.

9. Vedit enim iracundiam a Deo venientem vobis, et dixit: Audite confines Sion; adduxit enim mihi Deus luctum magnum.

10. Vidi enim captivitatem populi mei, filiorum meorum, et filiarum, quam superduxit illis aeternus.

11. Nutrivi enim illos cum jucunditate; dimisi autem illos cum fletu et luctu.

12. Nemo gaudeat super me viduam, et desolatam; a multis derelicta sum propter peccata filiorum meorum, quia declinaverunt a lege Dei.

13. Justitias autem ipsius nescierunt, nec ambulaverunt per vias mandatorum Dei, neque per semitas veritatis ejus cum justitia iugressi sunt.

14. Veniant confines Sion, et memorenatur captivitatem filiorum, et filiarum meorum, quam superduxit illis aeternus.

15. Adduxit enim super illos gentem de longinquu, gentem improbam, et alterius linguae,

16. qui non sunt reveriti seueni, neque perororum miseri sunt, et abduxerunt dilectos viduae, et a filiis unicam desolaverunt.

17. Ego autem quid possum adjuvare vos?

18. Qui enim adduxit super vos mala, ipse vos eripiet de manibus inimicorum vestrorum.

19. Ambulate filii, ambulate; ego enim derelicta sum sola.

20. Exui me stola pacis, indui autem me sacco obsecrationis, et clamabo ad Altissimum in diebus meis.

21. Animaequiores estote filii, clamate ad Dominum; et eripiet vos de manu principium inimicorum.

22. Ego enim speravi in aeternum salutem vestram, et venit mihi gaudium a sancto super misericordia, quae veniet vobis ab aeterno salutari nostro.

23. Emisi enim vos cum luctu et ploratu; reducet autem vos mihi Dominus cum gaudio et jucunditate in sempiternum.

24. Sicut enim viderunt vicinae Sion captivitatem vestram a Deo, sic videbunt et in celeritate salutem vestram a Deo, quae superveniet vobis cum honore magno, et splendore aeterno.

25. Filii, patienter sustinetre iram, quae supervenit vobis; persecutus est enim te inimicus tuus, sed cito videbis perditionem ipsius, et super cervices ipsius ascendas.

26. Delicati mei ambulaverunt vias asperas; ducti sunt enim, ut gressus direptus ab iniunctis.

27. Animaequiores estote filii, et proclamate ad Dominum; erit eum memoria vestra ab eo, qui duxit vos.

28. Sicut enim fuit sensus vester, ut erraretis a Deo; decies tantum iterum converteentes requiretis eum.

29. Qui enim induxit vobis mala, ipse rursus adducet vobis sempiternam jucunditatem cum salute vestra.

30. Animaequior esto Jerusalem; exhortsatur enim te, qui te nominavit.

31. Nocentes peribunt; qui te vexaverunt, et qui gratulati sunt in tua ruina, punientur;